
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Hoeksche Waard houdende regels omtrent individueel keuzebudget (regeling

Individueel keuzebudget gemeente Hoeksche Waard 2019)

Deze regeling vervangt de Regeling individueel keuzebudget van de gemeente Binnenmaas vastgesteld

10 oktober 2016; de Regeling individueel keuzebudget gemeente Cromstrijen vastgesteld 29 november

2016; Bijlage IKB bij hoofdstuk 3 car-uwo gemeente Korendijk vastgesteld oktober 2016, de definitieve

regeling IKB (Individueel Keuzebudget) van de gemeente Strijen vastgesteld oktober 2016 en de Lokale

IKB regeling 2017 WIHW 01-01-2017.

 

Regeling Individueel keuzebudget gemeente Hoeksche Waard 2019

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Hoeksche Waard,

 

Gelet op

artikel 160 van Gemeentewet;

hoofdstuk 3CAR-UWO;

 

Gelet op de bereikte overeenstemming in de commissie voor georganiseerd overleg d.d. 1 november

2018.

 

Besluiten vast te stellen:

 

Regeling Individueel Keuzebudget gemeente Hoeksche Waard 2019

Artikel 1 Begripsomschrijving
CAR

collectieve arbeidsvoorwaardenregeling

 

IKB

individueel keuzebudget

Artikel 2 Lokale doelen Individueel keuzebudget
Naast de in artikel 3:29 van de CAR-UWO vermelde landelijke doelen geldt het volgende lokale doel:

a. fiscale uitruil vakbondscontributie;

betaling van de vakbondscontributie volgens de geldende fiscale regelgeving die de besteding

van het IKB aan dit doel belastingvrij mogelijk maakt.

Artikel 3 vakbondscontributie
1. De werknemer kan het IKB één keer per jaar gebruiken voor de fiscale uitruil van de

vakbondscontributie.

2. De medewerker dient bij de keuze de jaaropgave van de vakbond dan wel het betalingsbewijs te

overleggen. Dit kan via het daarvoor beschikbare salarissysteem.

Artikel 4 Hardheidsclausule
Het college kan in bijzondere gevallen afwijken van hetgeen in deze regeling is bepaald.

Artikel 5 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in het gemeenteblad en werkt

(terug) tot en met 1 januari 2019.

Artikel 6 Citeerartikel
Deze regeling wordt aangehaald als de regeling Individueel keuzebudget gemeente Hoeksche Waard

2019.

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Hoeksche Waard op 13 februari 2019

De secretaris,

Nr. 153438

GEMEENTEBLAD 21 juni

2019

Officiële uitgave van de gemeente Hoeksche Waard

Gemeenteblad 2019 nr. 153438 21 juni 20191



De burgemeester,

Gemeenteblad 2019 nr. 153438 21 juni 20192


